

ESTADO DO MARANHÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA  
 CNPJ: Nº 05.281.738/0001-98  
 PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N \ CENTRO \ COELHO NETO - MA  
 CEP: 65.620-000 COELHO NETO/MA  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PR2023.01/CLHO-05293  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 05/04/2023 ÀS 09:00 HORAS

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DE ITENS PARA ENXOVAL DE BEBÊ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE COELHO NETO – MA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

READEQUADA

Item	Especificação do Produto	Unid.	Quant.	Marca/Fáb.	Val./Garantia	Unit.	Total
8	Fralda descartável, formato anatômico tamanho (M) com elástico nas pernas, manta de absorção em tecido hipoalérgico, cobertura externa impermeável, abas anti - vazamento, fitas adesivas multiajustáveis reutilizáveis com pacote contendo 36 unidades	PCT	1800	BABYSEC	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicável no produto.	R\$ 28,89	R\$ 52.002,00
12	Kit 3 Peças Macaquinho Bebê Regata Estampado Enxoval Verão.	KIT	1800	LITTLE BABY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicável no produto.	R\$ 25,00	R\$ 45.000,00
16	Kit conjunto pagão mijão composto por 5 conjuntos num total 15 peças sendo: 5 camisetinhas com abertura na parte de traz. 5 casaquinhos com abertura frontal com acabamento em viés e punhos na manga. 5 calças mijão com o pé fechado	KIT	1350	LOU KIDS	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicável no produto.	R\$ 64,82	R\$ 87.507,00

17	Kit conjunto pagão mijão composto por 5 conjuntos num total 15 peças sendo: 5 camisetinhas com abertura na parte de traz. 5 casaquinhos com abertura frontal com acabamento em viés e punhos na manga. 5 calças mijão com o pé fechado. COTA DE 25% EXCLUSIVA PARA ME E EPP	KIT	450	LOU KIDS	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 64,82	R\$ 29.169,00
20	Kit Mamadeira, com 3(três) peças: 01 mamadeira de 50ml com bico látex (0 a 3 meses), mamadeira de 150ml com bico silicone Tam. 1 (0 a 6 meses), 01 mamadeira de 240ml com bico silicone Tam. 2 (+ 6 meses).	KIT	1350	FIONA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 29,00	R\$ 39.150,00
21	Kit Mamadeira, com 3(três) peças: 01 mamadeira de 50ml com bico látex (0 a 3 meses), mamadeira de 150ml com bico silicone Tam. 1 (0 a 6 meses), 01 mamadeira de 240ml com bico silicone Tam. 2 (+ 6 meses). COTA DE 25% EXCLUSIVA PARA ME E EPP	KIT	450	FIONA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 29,00	R\$ 13.050,00
22	Kit meia com 03 pares em algodão para recém-nascido tamanho único	KIT	1800	CARTER'S	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00
<b>Total</b>							<b>R\$ 281.178,00</b>
<b>duzentos e oitenta e um mil, cento e setenta e oito reais</b>							

Valor total da nossa proposta de preços: **R\$ 281.178,00 (duzentos e oitenta e um mil, cento e setenta e oito reais)**

**DAS CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (noventa) dias, a contar da data da sessão ou de acordo com as normas do edital

**PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS:** A entrega se dará sob demanda, de acordo com as necessidades e quantitativos solicitados pela CONTRATANTE, mediante emissão de ordem de fornecimento emitido pela mesma, a partir da data de assinatura do contrato que deverá ter vigência até 31 de dezembro de 2023

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O pagamento será feito pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO/MA**, em moeda corrente nacional, mediante Transferência Bancária Eletrônica, direto na Conta da Contratada e ocorrerá até no máximo de 30 (trinta) dias após a data do recebimento definitivo do material solicitado na etapa, mediante a apresentação da competente Nota Fiscal ou Fatura.

**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** Será compreendido para o exercício de 2023. A execução se dará a partir da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2023.

**DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:** Banco do Brasil, Ag. 1773-6 C/C nº 53.095-6

**INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO** (FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES PINHEIRO, brasileiro, casado, empresário, natural de Anapurus/MA, portadora da cédula de identidade nº 000008812293-0 SSP/MA e do CPF nº 775.077.703-20).

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, frete, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos, informamos ainda que estamos de acordo com as normas do presente edital.

**O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa), dias corridos ou de acordo com o edital, contados da data de assinatura.**

Anapurus/MA, em 14 de abril de 2023

---

PURUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ nº 01.412.788/0001-06  
Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES PINHEIRO  
RG: 000008812293-0  
CPF: 775.077.703-20  
Representante legal/titular